
Prot. n. 1315 A/19                                                                                                                             Cetraro, 7 marzo 2016 
 

Ai componenti del Comitato per la valutazione dei docenti: 
Docenti: Calvelli, De Gennaro, Rugiero, Altomare; 

Genitori: Lo Sardo e Fiorentino 
 Al personale docente   

Ai genitori  
Loro sedi 

 
 Agli atti  
All’albo 

Sede 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.11 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTA l’art. 1, comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il Decreto Ministeriale 850 del 27 ottobre 2015 - Periodo di prova e formazione personale docente; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR Calabria del 27 gennaio 2016, prot. n. 1083 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Circolare Miur n. 36167 del 5 novembre 2015 -Periodo di formazione e di prova  per i docenti neo-

assunti. Primi orientamenti operativi; 
VISTO    il verbale n. 5 del Collegio dei docenti  del 21 dicembre 2015; 
VISTO il  verbale n. 7 del Consiglio di Istituto del 21 dicembre 2015; 
 

DECRETA 
che il Comitato per la Valutazione dei Docenti per il triennio 2015/2015 risulta così composto: 

MANTUANO Giuseppe Francesco Dirigente Scolastico - (Presidente) 

RUGIERO Iolanda  Docente individuato dal Collegio dei docenti; 

DE GENNARO Maria Antonietta Docente individuato dal Collegio dei docenti; 

CALVELLI Michele Docente individuato dal Consiglio di Istituto; 

FIORENTINO Umberto Genitore individuato dal Consiglio di Istituto; 

LO SARDO Umberto Genitore individuato dal Consiglio di Istituto; 

ALTOMARE Silvana  Componente esterno designato dall’USR per 
la Calabria 

In ottemperanza all’art. 1, comma 129 della Legge 13 luglio 2015,  il comitato esprime  il proprio parere sul 

superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato 

è composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, dai docenti individuati dal Collegio dei docenti e dal 

Consiglio di Istituto ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor ai sensi della L. 150/2015 

e del D.M. 850/2015. 

Nella composizione integrata dai genitori individuati dal Consiglio di Istituto e dal componente esterno 

nominato dall’USR, il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

 

Distretto Scolastico n° 23 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 

C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

Oggetto: Comitato per la Valutazione dei Docenti per il triennio 2015/2018 - nomina componenti e formale 
costituzione 

http://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/dlvo297_94.html
mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.gov.it/


 a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 

Ai componenti del Comitato non sarà corrisposto alcun compenso. 
 
     

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 



 


